
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ 
КОМИ «ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МАТЕРИАЛЬНО- 

ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ КОМИ (ГБУ РК «ГУМТОЗРК»)

П Р И К А З

«06» февраля 2024г. № 19-од

г. Сыктывкар

Об утверждении постоянно действующей комиссии по противодействию 
коррупции и урегулированию конфликта интересов в ГБУ РК

«ГУМТОЗРК»

В целях организации исполнения Федерального закона от 25 декабря 
2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Приказа Министерства 
здравоохранения Республики Коми от 27 марта 2015 года № 627-р «Об 
обеспечении реализации антикоррупционных мероприятий в 
государственных учреждениях Республики Коми, функции и полномочия 
учредителя которых осуществляет Министерство здравоохранения 
Республики Коми» и совершенствованию работы по противодействию 
коррупции в ГБУ РК «ГУМТОЗРК»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Л. Утвердить постоянно действующую Комиссию по противодействию 
коррупции и урегулированию конфликта интересов в ГБУ РК «ГУМТОЗРК» 
в составе:
Костин Александр Генрихович -  заместитель директора по обеспечению 
транспортом, председатель Комиссии (ответственный за организацию работы 
Комиссии),
Маркин Игорь Сергеевич -  заместитель директора по гражданской обороне и 
мобилизационной работе (исполняет обязанности председателя Комиссии в 
его отсутствие),
Артеменко Алсу Олеговна -  юрисконсульт, секретарь Комиссии,
Члены Комиссии:
Новикова Галина Петровна -  специалист по кадрам,
Мишарина Вера Михайловна -  главный специалист по охране труда,
Шевчук Анатолий Дмитриевич -  председатель первичной профсоюзной 
организации ГБУ РК «ГУМТОЗРК».
2. Специалисту по кадрам Новиковой Г.П. ознакомить с настоящим приказом 
заинтересованных лиц.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.С. Комягин

Исп.: Артеменко А.О.


